

**कार्यालय अधिशासी अभियन्ता
प्रान्तीय खण्ड, लो0नि0वि0, बाराबंकी**

पत्र संख्या— 2289 / 10 ए0—टेण्डर / 11—12

दिनांक: 4—8—2011

निविदा सूचना

महामहिम राज्यपाल महोदय, उत्तर प्रदेश की ओर से अधिशासी अभियन्ता, प्रान्तीय खण्ड, लो0नि0वि0, बाराबंकी, लोक निर्माण विभाग, उ0प्र0 में यथालागू ए0, बी0, सी0, एवं डी0 श्रेणी में केवल मार्ग वर्ग में पंजीकृत, पात्र एवं अनुमोदित ठेकेदारों से प्रतिशत दर के आधार पर बिड आमंत्रित करते हैं। इन कार्यों की निविदायें लेने हेतु केवल वही ठेकेदार पात्र होंगे, जो हाट मिक्स प्लान्ट के स्वामी हों तथा उनके प्लान्ट या तो कार्यस्थल के 50 कि0मी0 की परिधि के अन्दर स्थापित हों, अथवा स्वीकृति पत्र प्राप्त होने के 10 दिन के अन्दर स्थापित करने का शपथ पत्र बिड के साथ प्रस्तुत करें।

क्र0सं0	जनपद	कार्य का नाम	आगणित धनराशि (लाख रू0 में)	बिड सेक्योरिटी (लाख रू0 में)	बिड डाक्यूमेन्ट का मूल्य	कार्य पूर्ण करने की अवधि	कार्य कराने वाले अधिशासी अभियन्ता का पता	अधीक्षण अभियन्ता का पता	जिलाधिकारी का पता	मुख्य अभियन्ता का पता
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	बाराबंकी	डा0 अम्बेडकर ग्रामों एवं उनके मज्रों के पूर्व निर्मित किन्तु वर्तमान में क्षतिग्रस्त मार्गों के मरम्मत एवं नवीनीकरण के अन्तर्गत सुखीपुर सम्पर्क मार्ग के कि0मी0—1, 2, 3, 4 एवं 5 में हाट मिक्स प्लान्ट द्वारा पी0सी0 से नवीनीकरण का कार्य।	27.00	2.70	500 + 300 + VAT	एक माह	अधिशासी अभियन्ता प्रान्तीय खण्ड, लो0नि0वि0, बाराबंकी	अधीक्षण अभियन्ता बाराबंकी वृत्त, लो0नि0वि0 बाराबंकी	जिलाधिकारी बाराबंकी,	मुख्य अभियन्ता फौ0क्षे0, लो0नि0वि0 फौजाबाद
2	—तदैव—	—तदैव— किन्तु नसीरपुर सम्पर्क मार्ग कि0मी0—1, 2 एवं 3	16.50	1.65	500 + 300 + VAT	एक माह	—तदैव—	—तदैव—	—तदैव—	—तदैव—
3	—तदैव—	प्रधानमंत्री ग्राम सड़क योजना के अन्तर्गत निर्मित मार्गों के नवीनीकरण के अन्तर्गत मवई अशरफपुर मार्ग से पूरे छत्रधारी मार्ग के कि0मी0—1, 2, 3, 4, 5 एवं 6 (400) में हाट मिक्स प्लान्ट द्वारा पी0सी0 से नवीनीकरण का कार्य।	40.00	4.00	500 + 300 + VAT	एक माह	—तदैव—	—तदैव—	—तदैव—	—तदैव—
4	—तदैव—	—तदैव— किन्तु सराय गोपी चौपुला रोड से जारमऊ वाया मेहन्दिया माधोपुर सम्पर्क मार्ग कि0मी0—1, 2, 3 एवं 4	30.00	3.00	500 + 300 + VAT	एक माह	—तदैव—	—तदैव—	—तदैव—	—तदैव—
5	—तदैव—	—तदैव— किन्तु कि0मी0—5, 6, 7, 8 एवं 9 (200)	31.50	3.15	500 + 300 + VAT	एक माह	—तदैव—	—तदैव—	—तदैव—	—तदैव—

2 (अ)—शासनादेश सं0—3460 / 23—7—08—41 एम0एस0ए0 / 54टी0सी0—3, दिनांक 28—7—08 में निहित निर्देशानुसार आरक्षित निविदाओं के समक्ष दो प्रतिशत बिड सेक्योरिटी अंकित की गयी है। गैर आरक्षित निविदाओं हेतु अनुसूचित जाति/जनजाति के ठेकेदारों को कालम—5 में अंकित बिड सेक्योरिटी के स्थान

.....2

(2)

पर कालम-4 में अंकित आगणित धनराशि की केवल दो प्रतिशत बिड सिक्योरिटी बिड के साथ देनी होगी। सभी कार्यों हेतु अवशेष वॉछित बिड सेक्योरिटी स्वीकृति प्रपत्र जारी होने पर अनुबन्ध गठन करने के समय देनी होगी।

- 3- कार्य पूर्ण करने की अवधि कालम-7 के अनुसार (वर्षा ऋतु को सम्मिलित करते हुये) होगी।
- 4- निविदा स्वीकार करने की वैधता, निविदा प्रस्तुत करने की तिथि से 3 माह (90दिन) होगी। एक बार दी गयी निविदा वापस नहीं ली सकती है।
- 5- कार्यों के टेण्डर प्रपत्रों का सेट क्रमशः कालम 8, 9, 10 एवं 11 में अंकित सम्बन्धित अधिशासी अभियन्ता, अधीक्षण अभियन्ता, जिलाधिकारी एवं मुख्य अभियन्ता के कार्यालय से किसी भी कार्यालय दिवस में पूर्वान्ह 11.00 बजे से अपरान्ह 4.00 बजे तक **दिनांक 7-9-2011 से 13-9-2011 तक** रू0 500=00 (रू0 पाँच सौ मात्र) स्टेशनरी चार्ज तथा कालम-6 के अनुसार निविदा मूल्य नकद देकर अथवा शिड्यूल कामर्शियल बैंक से अधिशासी अभियन्ता, प्रान्तीय खण्ड, लो0नि0वि0 बाराबंकी के नाम बाराबंकी में देय डिमान्ड ड्राफ्ट द्वारा क्रय किया जा सकता है। इच्छुक निविदादाता अग्रिम सूचना निविदा क्रय किये जाने वाले कार्यालय से प्राप्त कर सकते हैं। डाक द्वारा बिड डाक्यूमेन्ट प्राप्त करने हेतु जो प्रार्थना पत्र **दिनांक 7-9-2011** को 4.00 बजे सायं तक प्राप्त होंगे, उसी पर विचार किया जायेगा। किसी प्रकार के पोस्टल डिले अथवा निविदा न प्राप्त होने की जिम्मेदारी सम्बन्धित कार्यालय की नहीं होगी। निविदा प्रपत्र वेबसाइट uppwd.up.nic.in से डाउन लोड किये जा सकते हैं, लेकिन निविदा के साथ रू0 500=00 एवं कालम-6 में अंकित निविदा प्रपत्र का मूल्य किसी शिड्यूल बैंक के डिमान्ड ड्राफ्ट, जो "अधिशासी अभियन्ता, प्रान्तीय खण्ड, लो0नि0वि0, बाराबंकी के नाम बाराबंकी में देय हो, संलग्न करना आवश्यक है। उपरोक्त सम्बन्धित कार्यों की ड्राइंग कालम-6 एवं 7 में अंकित कार्यालय में उपलब्ध होगी।
- 6- डाउनलोड निविदा प्रपत्रों में एवं सम्बन्धित अधिशासी अभियन्ता/अधीक्षण अभियन्ता कार्यालय में उपलब्ध प्रपत्रों में यदि कोई अन्तर/त्रुटि पायी जाती है, तो कार्यालय में उपलब्ध प्रपत्रों को प्रमाणिक माना जायेगा।
- 7- प्रत्येक दशा में निविदा सम्बन्धित अधिशासी अभियन्ता, अधीक्षण अभियन्ता, जिलाधिकारी तथा मुख्य अभियन्ता के कार्यालय में **दिनांक 14-9-2011 को मध्यान्ह 12.00 बजे तक** ही प्राप्त की जायेगी, जो कि अगले कार्यालय दिवस अर्थात् **दिनांक 15-9-2011 को मध्यान्ह 12.30 बजे** कालम-10 में उल्लिखित जिलाधिकारी बाराबंकी के कार्यालय में उपस्थित रहने के इच्छुक निविदादाताओं के समक्ष खोली जायेगी। यदि बिड प्राप्त होने अथवा खुलने की विनिर्दिष्ट तिथि को अवकाश हो जाता है, तो तत्सम्बन्धी कार्यवाही यथासमय एवं स्थान पर अगले कार्यदिवस को की जायेगी और बिड की वैधता मूल तिथि से मानी जायेगी।
- 8- निविदा के साथ तालिका में सम्बन्धित कार्यों हेतु विनिर्दिष्ट कालम-5 में अंकित बिड सेक्योरिटी किसी शिड्यूल कामर्शियल बैंक की एफ0डी0आर0, एन0एस0सी0, पोस्ट आफिस सेविंग बैंक के रूप, जो सम्बन्धित सम्बन्धित अधिशासी अभियन्ता के पक्ष में हो, संलग्न होना अनिवार्य है।
- 9- ऐसे निविदादाता को निविदा डालने की अनुमति नहीं होगी जिनके सगे सम्बन्धी या दम्पति के नजदीकी रिश्तेदार (प्रथम ब्लड रिलेशन या उनके दंपति के ब्लड रिलेटेड) वृत्त के अन्तर्गत खण्डीय लेखाधिकारी या अधीक्षण अभियन्ता से अवर अभियन्ता (दोनों को सम्मिलित करते हुये) के पद पर कार्यरत है।

.....3

(3)

- 10— राजपत्रित स्तर के किसी अभियन्ता अथवा राजपत्रित अधिकारी को सरकार की अनुमति के बिना सेवानिवृत्ति के दो वर्ष तक ठेकेदार के रूप में कार्य करने की अनुमति नहीं होगी। यदि उपरोक्त प्रकार का कोई ठेकेदार अथवा उसका कोई कर्मचारी सरकार की अनुमति के बिना ठेका प्राप्त कर लेता है, तो उसे निरस्त कर दिया जायेगा।
- 11— निविदा प्रपत्रों में वांछित सूचनाओं से सम्बन्धित विवरण, योग्यताओं, अर्हताओं, कार्य का प्लान ड्राइंग, विशिष्टियां एवं कार्य की मात्रा, कार्य की श्रेणी तथा शर्तें जिनका पूर्ण करना अनिवार्य है, को सम्बन्धित कालम-8 में वर्णित कार्यालय अधिशासी अभियन्ता से **दिनांक: 7-9-11 से 13-9-2011 के बीच** किसी भी कार्यालय दिवस में पूर्वान्ह 11 बजे से अपरान्ह 4 बजे तक प्राप्त की जा सकती है।
- 12— ऐसे निविदादाता जिनका आपराधिक रिकार्ड है, टेण्डर प्रक्रिया में भाग नहीं ले सकते हैं।
- 13— ऐसे निविदादाता जो राज्य बार काउंसिल में पंजीकृत हैं, को टेण्डर प्रक्रिया की भागीदारी की अनुमति नहीं है।
- 14— रू0 10.00 लाख से अधिक के कार्यों हेतु प्रत्येक बिडर को शपथ पत्र के रूप में बिडिंग कैपेसिटी के मूल्यांकन हेतु समस्त सूचनायें प्रपत्र (एने0-1) देना होगा। प्रत्येक निविदा दाता से अपेक्षित है कि वह बिड प्रस्तुत करने से पूर्व स्वयं को अपनी बिडिंग कैपेसिटी के बारे में संतुष्ट कर ले। बिडिंग कैपेसिटी का मूल्यांकन सेक्शन-3 के अनुसार किया जायेगा। ऐसे बिडर, जिनकी अपेक्षित बिडिंग कैपेसिटी नहीं होगी, की बिड किसी भी दशा में स्वीकृत नहीं की जायेगी।
- 15— प्रत्येक निविदा के साथ वैध टी-4 एवं टी-5 की फोटोप्रति ओथ कमिश्नर द्वारा सत्यापित टी-6 के साथ इस अण्डरटेकिंग के साथ संलग्न करना होगा कि सम्बन्धित अधिकारी के माँगने पर मूल प्रस्तुत कर दिया जायेगा।
- 16— हिन्दी एवं अंग्रेजी संस्करण की निविदा सूचना में किसी भिन्नता की स्थिति में अंग्रेजी संस्करण की निविदा प्रमाणिक एवं प्रभावी मानी जायेगी।

अधिशासी अभियन्ता
प्रान्तीय खण्ड, लो0नि0वि0
बाराबंकी
महामहिम राज्यपाल महोदय की ओर से

**Office of the Executive Engineer
Provincial Division, P.W.D, Barabanki**

(Tender Notice)

No- 2289 /10A-Tender/11-12

Dated: 4-8-2011

The Executive Engineer Provincial Division, U.P. P.W.D. on behalf of Governor of Uttar Pradesh invites the percentage rate bids from the eligible and approved Contractors registered with UP PWD, class A, B, C & D as the case may be. Only Hot Mix Plant owners, whom plant is located within 50 Km radius of the site or submit an affidavit with bid to install the HMP within 10 days of receipt of acceptance are entitled to purchase the bid.

SL No	DISTRICT	Name of Work	Estimated cost (Rs. in lacs)	Bid Security (Lacs)	Cost of Bid Document	Time of Completion	Address of Executive Engineer Executing the work	Address of Superintending Engineer	Address of D.M.	Address of Chief Engineer
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1-	Barabanki	Repair & renewal of existing damaged Dr. Ambedkar villages and their hemlets with P.C by H.M. P in Km-1, 2,3, 4 & 5 of Sukhipur link road	27.00	2.70	500 + 300 + VAT	One Month	Executive Engineer P.D.PWD Barabanki	Supdt. Engineer Barabanki Circle PWD Barabanki	D.M. Barabanki	Chief Engineer Faizabad Zone,PWD Faizabad
2-	-do-	-do- but Naseerpur link road Km-1, 2 & 3	16.50	1.65	500 + 300 + VAT	One Month	-do-	-do-	-do-	-do-
3-	-do-	Renewal of roads constructed under PMGSY Renewal with P.C by HMP in Km-1,2,3,4,5 & 6(400) of Mawai Ashrafpur road to pure Chhatradhari road	40.00	4.00	500 + 300 + VAT	One Month	-do-	-do-	-do-	-do-
4-	-do-	-do- but Sarai Gopi Chaupula road to Jarmau via Mehendia Madhopur road Km-1,2,3 & 4	30.00	3.00	500 + 300 + VAT	One Month	-do-	-do-	-do-	-do-
5-	-do-	-do- but Km-5,6,7,8 & 9(200)	31.50	3.15	500 + 500 + VAT	One Month	-do-	-do-	-do-	-do-

2(A). However in view of direction issued vide G.O.No. 3460/23-7-08-41 M.S.A/T.C.-III, Dated: 28-7-2008 2 % Bid Security has been mentioned for reserved works. for unreserved works, contractors belonging to Schedule Caste/Schedule Tribe are required to deposit only 2 % of estimated cost as Bid Security instead of Bid Security mentioned in Column-5. For all works rest of required bid security will have to be deposited by them at the time of acceptance.

3. Time allowed for completion of each work is as mentioned in column no. 7, including rainy season.

- The bids shall remain valid for acceptance for a period of 90 (ninty) days from the last date of submission of bids. Bids once submitted cannot be withdrawn.
- A set of Bidding documents may be purchased from the office of concerned Executive Engineers, Superintending Engineer, D.M. and Chief Engineer as mentioned in columns 8, 9, 10 and 11 respectively of the table corresponding to the respective work, between 11:00 am and 04:00 pm on any working day from **7-9-11 to 13-9-2011** for a non-refundable fee of Rs. 500.00 (Rupees Five hundred only) for stationary charges and tender cost per set per work as indicated in column 6, in the form of Cash or Demand Draft drawn on any Scheduled bank in favour of **“Executive Engineer, Provincial Division. P.W.D, Barabanki”** payable at Barabanki. Interested bidders may obtain further information at the same office from where the documents are purchased. Bidding documents requested by mail will be dispatched by registered/ speed post on payment of an extra amount of Rs 200.00 (Rupees two hundred only). Applications for issue of Bidding documents by post shall be entertained only upto 4.00 PM **on 7-9-2011** The authority inviting tender will not be held responsible for the postal delay, if any, in the delivery of documents or non-receipt of the same. Bidding document can also be downloaded from the website **uppwdup.nic.in** But its cost, i.e., Rs 500.00 + cost of bid document as mentioned in column 6 above, in the form of DD drawn on any Scheduled bank in favour of **“Executive Engineer, Provincial Division. P.W.D, Barabanki”** payable at Barabanki will necessarily be attached with the bid. However for bid document downloaded from the website, the drawings will be available in the office of

-----2

(2)

concerned Executive Engineer or Superintending Engineer at the address indicated in columns 8 & 9 respectively of the above table against the concerned work.

6. In case of any discrepancy between the downloaded bid document and that available with the concerned Executive Engineer/Superintending Engineer, the bid document available in the office would be considered authentic.

7. Bids must be delivered to the office of the Executive Engineer executing the work, Superintending Engineer or D.M. or Chief Engineer mentioned in columns 8 , 9, 10 & 11 of the table corresponding to the respective work on or before 12.00 Noon on

14-9-2011 and the bids will be opened on the next working day , that is, **on 15-9-2011** at 12.30 pm, in the office of the District Magistrate mentioned in columns 10, in the presence of the bidders who wish to attend. If the office happens to be closed on the date of receipt or opening of the bids as specified, the bids will be received and opened on the next working day, respectively, at the same time and venue, and validity of bid will be considered from the original date.

8. Bids must be accompanied with security of the amount specified for the work in the table. Bid security will have to be in any one of the forms Fixed Deposit Receipt of a scheduled commercial bank, NSC, Post office saving Bank issued in favour of concerned Executive Engineer..

9. A bidder shall not be permitted to bid for works in the Division / Circle responsible for award and execution of contracts in which his or his spouse's near relatives (defined as first blood relations, and their spouses) is posted as Clerk/Divisional Accountant or as an officer in any capacity between the grades of Superintending Engineer and Junior Engineer (both inclusive) bidder shall also submit an affidavit clearly mentioning the names and designation of relatives working in any capacity in the Division / Circle responsible for award and execution of work.

10. No Engineer of gazetted rank or other Gazetted officer employed in Engineering or Administrative duties in an Engineering Department of the State / Central Government is allowed to work as a Contractor for a period of two years after his retirement from Government service, without Government permission. This contract is liable to be cancelled if either the Contractor or any of his employees is found any time to be such a person who had not obtained the permission of the Government as aforesaid before submission of the tender or engagement in the Contractor's service.

11. Bid documents and other details consisting of qualification information and eligibility criterion of bidders, plans, specifications, drawings, the schedule of quantities of the various classes of work to be done and the set of terms & condition of contract to be complied with by the Contractor can be seen in the office of the Executive Engineer mentioned in column 8 of the table corresponding to the respective work between hours of 11.00 am and 04.00 pm on any working day between **7-9-2011 and 13-9-2011**

12. Any bidder who is having criminal record is not allowed to participate in the bidding process.

13. Any bidder who is registered with the state Bar Council is not allowed to participate in the bidding process.

14. For works costing more than Rs. 10.00 Lacs each bidder is required to furnish in the form of an affidavit in the prescribed proforma (Annexure-1) all informations required for evaluation of the bidding capacity of bidder. Each bidder is required to satisfy himself about his bidding capacity before submitting his bid. Bidding capacity will be evaluated as mentioned in section 3. Bids of bidder who do not possess the required bidding capacity shall not be accepted in any case.

15-All informations on T-6 alongwith photocopy of Valid T-4 & T-5 duly attested by Oath Commissioner be attached by the bidder with the undertaking that original will be produced on demand of any concerned officer.

Executve Engineer
Provincial Division, P.W.D,
BARABANKI
for & on behalf of Governor of U.P.

कार्यालय अधिशासी अभियन्ता
प्रान्तीय खण्ड, लो0नि0वि0, बाराबंकी

पत्र संख्या— 2289 / 10 ए0—टेण्डर / 2011—12

दिनांक: 4—8—2011

सेवा में,

निदेशक

सूचना एवं जन सम्पर्क विभाग,
उ0प्र0 लखनऊ

विषय: निविदा सूचना के प्रकाशन के सम्बन्ध में।

महोदय,

संलग्न निविदा सूचना हिन्दी/अंग्रेजी में आपको इस अनुरोध के साथ प्रेषित की जा रही है कि कृपया इसका प्रकाशन प्रमुख समाचार पत्रों, जिनका प्रकाशन 50000 से अधिक हो, में कराने की कृपा करें। आपके कार्यालय द्वारा निर्धारित प्रारूप पर विवरण निम्नवत है:—

Sl. No	Name of News Paper	Place/Places of publication	No. of Insertions	Dates
1-	The Times of India (English)	लखनऊ	One	On or Before 7-9-2011
2-	दैनिक स्वतंत्र भारत, लखनऊ	Lucknow	One	-do-
3-	दैनिक राष्ट्रीय सहारा, लखनऊ	Lucknow	One	-do-

संलग्न: निविदा सूचना 4—4 प्रतियों में (हिन्दी एवं अंग्रेजी में अलग—अलग) एवं सी0डी0

भवदीय,

(अशोक कनोजिया)
अधिशासी अभियन्ता
प्रान्तीय खण्ड, लो0नि0वि0,
बाराबंकी

पत्र संख्या— 2289 / 10 ए0—टेण्डर / 2011—12

दिनांक: 4—8—2011

प्रतिलिपि निम्नलिखित को निविदा सूचना की प्रति सहित सूचनार्थ, व्यापक प्रचार—प्रसार एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित :-

1—मुख्य अभियन्ता, फैजाबाद क्षेत्र, लो0नि0वि0, फैजाबाद

2—जिलाधिकारी, बाराबंकी

3—अपर जिलाधिकारी, बाराबंकी

4—पुलिस अधीक्षक, बाराबंकी को दिनांक: 13 एवं 14—9—2011 को इस कार्यालय तथा दिनांक: 15—9—2011 को कलेक्ट्रेट, बाराबंकी में समुचित सुरक्षा व्यवस्था हेतु प्रेषित।

5—अधीक्षण अभियन्ता, बाराबंकी वृत्त, लो0नि0वि0, बाराबंकी

6—समस्त सहायक अभियन्ता, प्रान्तीय खण्ड, लो0नि0वि0, बाराबंकी को इस निर्देश के साथ कि बिल आफ क्वान्टिटी समय से सम्बन्धित कार्यालयों में विक्रय हेतु उपलब्ध कराना सुनिश्चित करें।

7—अधिशासी अभियन्ता, निर्माण खण्ड—1, लो0नि0वि0, बाराबंकी (सदस्य निविदा कमेटी)

8—अधिशासी अभियन्ता, निर्माण खण्ड—1/3, लो0नि0वि0, बाराबंकी

9—प्रभारी अधिकारी, एन0आई0सी0, बाराबंकी को सी0डी0 सहित वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु संलग्न: यथोक्त

10—वरिष्ठ प्रभागीय लेखाधिकारी/खण्डीय कैशियर/नोटिस बोर्ड हेतु।

अधिशासी अभियन्ता
प्रान्तीय खण्ड, लो0नि0वि0,
बाराबंकी